
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"ДЕТСКИЙ ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР" 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБУДО «ДЭЦ») 

 

ПРИКАЗ 

29.01.2025  № 27 

  Ялта  

         

 

Об утверждении плана мероприятий 

МБУДО «ДЭЦ», посвященных Году 

защитника Отечества и 80-ЛЕТИЮ 

ВЕЛИКОЙ ПОБЕДЫ 

 

В соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 

31.07.2023 № 568  «О подготовке и проведении празднования 80-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов», от 16.01.2025 № 28 

«О проведении в Российской Федерации Года защитника Отечества»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Образовать организационный комитет по проведению в МБУДО 

«ДЭЦ» в 2025 году мероприятий в честь Года защитника Отечества и 80-

ЛЕТИЮ ВЕЛИКОЙ ПОБЕДЫ (далее – организационный комитет) в 

следующем составе: 

Председатель: директор МБУДО «ДЭЦ» Точенюк Ж.Ю. 

Члены:  

заместитель директора по УВР Карасёва А.В.; 

заместитель директора. Начальник Гурзуфского отделения Кутковская И.Н.; 

заведующий отделом Констанчук О.В.; 

заведующий отделом Никифорова Ю.А.; 

педагог-организатор Колесникова В.И. 

2. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план основных 

мероприятий МБУДО «ДЭЦ», посвященных Году защитника Отечества и 80-

ЛЕТИЮ ВЕЛИКОЙ ПОБЕДЫ (далее –План). 

3. Организационному комитету: 

• обеспечить реализацию Плана в установленные сроки; 

• освещать мероприятия о событиях Года защитника Отечества и 80-

ЛЕТИЮ ВЕЛИКОЙ ПОБЕДЫ на сайте, официальной странице в социальной 

сети «ВКонтакте», Сферуме и информационных стендах МБУДО «ДЭЦ». 

4. Заместителю директора по УВР довести настоящий приказ и 

приложения к нему до сведения указанных в них работников под подпись. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор                                                                                 Ж.Ю. Точенюк 



2  

Приложение к 

Приказу от 29.01.2025 № 27 
ПЛАН 

основных мероприятий Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детский экологический центр» муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым, посвященных Году защитника Отечества и 80-ЛЕТИЮ 

ВЕЛИКОЙ ПОБЕДЫ 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок 

проведения 

Ответственные 

исполнители 

Отметка о 

выполнении 

1 

 

Разработка плана мероприятий, 

посвященных Году защитника 

Отечества и 80-летию Великой 

Победы 

январь 

Заместитель директора по 

УВР Карасёва А.В., 

заместитель директора 

Кутковская И.Н., педагог-

организатор Колесникова В.И. 

 

2 

Утверждение плана мероприятий, 

посвященных Году защитника 

Отечества и 80-летию Великой 

Победы 

До 

29.01.2025 
Заместитель директора 

по УВР Карасёва А.В. 

 

3 
Ознакомление с планом 

мероприятий, посвященных Году 

семьи 

январь 
Заместитель директора 

по УВР Карасёва А.В. 

 

4 
Размещение плана мероприятий, 

посвященных Году семьи на сайте 

до 31 

января   

Педагог-организатор 

Колесникова В.И. 

 

5 
«Письмо солдату» В течении 

года 

Педагоги 

дополнительного 

образования 

 

6 
Плакаты, посвящённые ко Дню 

защитника Отечества 

февраль Педагоги 

дополнительного 

образования 

 

7 
23 февраля – День защитника 

отечества. Веселые старты с 

папами 

февраль Гурзуфское отделение, 

педагог дополнительного 

образования Проскурня Е.В. 

 

8 
 Мастер-класс по изготовлению 

поздравительной открытки. 

февраль Гурзуфское отделение, 

педагог дополнительного 

образования Ващилина А.Н. 

 

9 
Мастер-класс «Подари тепло 

героям» (Создание блиндажных 

свечей) 

Февраль, 

Март 

Педагог-организатор 

Колесникова В.И. 

 

10 
Оформление стенда «Лица наших 

героев» 

Март - Май Колесникова В.И. 

Никифорова Ю.А. 

 

11 Беседа «Та Великая победа», 

посвящённый 80-юбилею Великой 

Победы» 

Апрель-

Май 

Педагоги 

дополнительного 

образования 

 

12 Акция «Окна Победы» 25 -30 Колесникова В.И.  



3  

Апреля 

13 Тематическое оформление 

помещений 

1-8 Мая Педагоги 

дополнительного 

образования 

 

14 Бессмертный полк День Воинской 

Славы России: День победы 

Советского народа в Великой 

Отечественной войне 1941–1945 

годов (Ролик и участие в шествии 

педагогов). (Оформление стенда) 

Март-май Педагог-организатор 

Колесникова В.И. 

Никифорова Ю.А,  

Гурзуфское отделение, 

педагог дополнительного 

образования Проскурня Е.В. 

 

15 Мастер-класс «Рисунок гуашью 

«Воин-победитель» 

май Гурзуфское отделение, 

педагог дополнительного 

образования Ващилина А.Н. 

 

16 Акция «Свеча памяти» Июнь Педагоги 

дополнительного 

образования 

 

17 Герои в моей Семье.  «Защитники 

отечества в наших родословных» 

Сентябрь- 

Май 

Педагоги 

дополнительного 

образования 

 

18 Фотовыставка «Семейный архив» Сентябрь Педагоги 

дополнительного 

образования 

 

19 Акция «Тепло для наших героев» В течении 

года 

Педагоги 

дополнительного 

образования 

 

20 Выставка рисунков «Портрет 

солдата глазами детей» (ко Дню 

Неизвестного солдата») 

Декабрь Педагоги 

дополнительного 

образования 

 

21 Флешмоб «Катюша» К 9 мая МБУДО «ДЭЦ»  

 
 

 


